
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРШЕЧНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / # -  2025 г. №

О внесении изменений в постановление Администрации поселка 
Горшечное № 61 от 31.03.2025 года «Об утверждении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации 
поселка Горшечное на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях реализации областной 
антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской 
области на 2025-2027г., утвержденной постановлением правительства Курской 
области от 05.12.2024г. № 1023-пп, на основании представления прокуратуры 
Горшеченского района Курской области от 03.06.2025 года № 21-2025 
Администрация поселка Горшечное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации поселка Горшечное № 61 от 
31.03.2025 года «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Администрации поселка Горшечное на 2025-2027 годы» следующие 
изменения:

1. Раздел 3 Плана мероприятий дополнить пунктом 3.8. следующего
соде ржания:

3.8
Проведение в образовательных 

организациях просветительских 
мероприятий, направленных на 
создание в обществе атмосферы 
нетерпимости к коррупционным 
проявлениям, с указанием 
тематики и количества 
проведенных мероприятий

В течение всего 
периода

Администрация 
поселка Горшечное, 
отдел образования 
Администрации 
Горшеченского района

соде
2. Раздел 4 Плана мероприятий дополнить пунктом 4.12. следующего 

зжания:

4.12
Размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
государственные и муниципальные 
должности Курской области,

В течение всего 
периода

Администрация 
поселка Горшечное



государственных гражданских и 
муниципальных служащих Курской 
области и членов их семей, а 
также размещение сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
должности руководителей
государственных и муниципальных 
учреждений Курской области и 
членов их семей в информационно 
— коммуникационной сети 
«Интернет», по компетенции, с 
учетом требований Указа 
Президента Российской
Федерации от 29 декабря 2022 
года № 968 «Об особенностях 
исполнения обязанностей,
соблюдения ограничений и 
запретов в области
противодействия коррупции
некоторым категориям граждан в 
период проведения специальной 
военной операции»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок 
Горшечное» Горшеченского района Курской области в сети Интернет в разделе 
противодействие коррупции.

С.А. Шапаренко


